[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

	Protocolo N º 368/2014
Data: 29/09/2014

Autor: Ver. Luiz Carlos Gaino
Visto____________________
	EXPEDIENTE

DATA: 29/09/2014

VISTO_______________
	DECISÃO PLENÁRIA

DATA_____/_____/_____

(     )APROVADO(     )REPROVADO

Visto Secretário______________

PROJETO DE LEI Nº 242/2014
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUAS DO BAIRRO NOVO DIAMANTINO.
A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, Faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “Rua Sarandi” a rua que se inicia na margem direita da Rua Paracelso Marcondes e termina na margem direita da Avenida das Palmeiras.
Art. 2º - Fica denominada de “Rua Ipiranga” a rua que se inicia na margem direita da Rua Paracelso Marcondes e termina na margem direita da Avenida das Palmeiras.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 29 de setembro de 2014.

Ver. Luiz Carlos Gaino - PSD
JUSTIFICATIVA

Nobres Pares, o Projeto de Lei que ora apresento para vossa apreciação, tem o fulcro de buscar a regularização de duas ruas, existentes no Bairro Novo Diamantino.

Conforme Vossas Excelências podem observar nas imagens em anexo, as ruas estão devidamente abertas e encascalhadas, porém, não existe denominação para as mesmas e no sentido de regularizarmos esta situação é que estamos propondo a presente proposição.

Ressalto a Vossas Excelências, que as nomenclaturas foram sugeridas pelos cidadãos que já residem as margens das supras mencionadas ruas e ainda que, com a devida regularização, a concessionária de energia poderá realizar a implantação de postes de energia elétrica atendendo assim de forma satisfatória, as residências que ali se localizam.
Certo de poder contar com vossa compreensão, peço a Vossas Excelências que analisem o presente Projeto de Lei e votem favoravelmente a sua aprovação.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 29 de setembro de 2014.

Ver. Luiz Carlos Gaino - PSD

PAGE
2
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br